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Współpraca Polski i Republiki Korei w dziedzinie 

bezpieczeństwa militarnego 

24 lutego 2022 roku rozpoczęła się pełnoskalowa inwazja wojsk Federacji Rosyjskiej 

na Ukrainę, w wyniku czego wiele państw w Europie poczuło się zagrożonych - w tym 

Polska. Mocne zaostrzenie się konfliktu zmusiło nasz kraj, do zakupu nowego sprzętu 

wojskowego, który do niedawna był pozyskiwany głównie od USA. Natomiast Polska 

znalazła też nowego partnera do zakupów militarnych a mianowicie Republikę Koreańską, 

było to o tyle korzystne, że strona koreańska oferuje niemal natychmiastową dostawę sprzętu, 

czego nie są w stanie zapewnić firmy niemieckie oraz francuskie. 

Republika Koreańska zwana również Koreą Południową nawiązała stosunki 

dyplomatyczne z Polską 1 listopada 1989 roku. Natomiast współpraca gospodarcza częściowo 

zaczęła funkcjonować pomiędzy obydwoma państwami jeszcze na początku lat 70 XX 

wieku.1 Co ciekawe Polska wcześniej nawiązała stosunki dyplomatyczne z komunistycznym 

bratem Republiki Korei, czyli z Koreańską Republiką Ludowo-Demokratyczną 16 

października 1948 roku.2 

Jednak po upadku systemu komunistycznego w Polsce, większe znaczenie zyskała 

Korea Południowa, która również po doznaniu wielu tragedii w wyniku rządów autokratów i 

wojskowych dążyła do rozwoju oraz demokracji. Trzeba tutaj pamiętać, że pomimo iż 

Republika Koreańska była po południowej stronie 38 równoleżnika, czyli nie była w obozie 

komunistycznym to jednak jej początki nie należały do łatwych. Tak naprawdę Korea 

Południowa stała się państwem demokratycznym dopiero w 1987 roku, kiedy to została 

zmieniona konstytucja co doprowadziło do pierwszych bezpośrednich wyborów 

prezydenckich.3 

 
1 Nawiązanie stosunków dyplomatycznych między Polską a Republiką Korei, 

https://www.gov.pl/web/republikakorei/nawiazanie-stosunkow-dyplomatycznych-pl-kr [dostęp: 10.03.2025] 

2 Polska w KRLD, https://www.gov.pl/web/krld/relacje-dwustronne [dostęp 10.03.2025]  
3 Democracy in South Korea, https://www.much.go.kr/en/contents.do?fid=03&cid=03_9 [dostęp: 12.03.2025] 



 

22 października 2013 roku w trakcie wizyty w prezydenta Bronisława 

Komorowskiego w Seulu, Polska oraz Korea Południowa przyjęły deklaracje o partnerstwie 

strategicznym. Prezydent RP wówczas powiedział: 

 „Traktuję podniesienie wzajemnych relacji do poziomu strategicznego jako 

dopełnienie 24-letniej drogi od roku 1989 do roku 2013, a z drugiej strony, jako wyznaczenie 

kierunku działań na przyszłość, zmierzających do jeszcze większego pogłębienia współpracy 

we wszystkich obszarach.”4  

Wtedy jeszcze nie zakładano, że współpraca, a zwłaszcza gospodarcza będzie 

obejmowała takie dziedziny jak bezpieczeństwo militarne. Polacy kojarzyli głównie 

technologie koreańskie z telefonami firmy Samsung, różnorakimi sprzętami AGD od LG czy 

też samochodami takich firm jak Hyundai i Kia. Kraj ten jednak rozwinął mocno siły zbrojne 

i ich technologie, do czego tak naprawdę zmusiła go sytuacja. Jak wiadomo wojna koreańska 

(1950-1953) nie została oficjalnie do dziś zakończona, ponieważ 27 lipca 1953 roku w 

Panmudżomie zamiast traktatu pokojowego obie strony podpisały jedynie zawieszenie broni, 

które to obowiązuje do dzisiaj.5 Ze względu na nieustające zagrożenie ze strony północnego 

sąsiada, południe zmuszone było stale rozwijać swój potencjał militarny.  

Jak wynika z raportu Global Firepower 2024, Korea Południowa zajmuje piąte miejsce 

w rankingu siły militarnej.6 Jest to naprawdę imponujący wynik jak na 50 milionowe 

państwo. Dlatego niewątpliwie poza USA, od którego Polska dalej kupuje dużo uzbrojenia to 

Korea Południowa staje się równie ważnym partnerem. Pod koniec 2022 roku Polska przyjęła 

pierwsze dostawy uzbrojenia z Korei, czyli czołgi K2 oraz armatohaubice K9.7 Obecnie 

 
4 Deklaracja o partnerstwie strategicznym Polski i Korei Południowej, 

https://www.prezydent.pl/kancelaria/archiwum/archiwum-bronislawa-komorowskiego/aktualnosci/wizyty-

zagraniczne/deklaracja-o-partnerstwie-strategicznym-polski-i-korei-poludniowej,16519 [dostęp: 12.03.2025]  
5 M. Hastings, Wojna Koreańska Wielki konflikt 1950-1953. Wrocław, 2010, s. 483-484 
6 Najpotężniejsze armie świata. Korea Południowa wysoko w rankingu. Jaką ma broń, 

https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/jaka-bron-ma-korea-poludniowa-armia-korei-poludniowej/cd4xq7h 

[dostęp: 13.03.2025]  
7 Koreański sprzęt wojskowy już w Polsce,  

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/koreanski-sprzet-wojskowy-juz-w-polsce [dostęp: 14.03.2025]  



Polska jest już w posiadaniu 110 czołgów K2 ze 180 zamówionych, jednak do końca 2025 

roku ma być już w posiadaniu również pozostałych 70.8 

Polska złożyła także zamówienie na 48 nowoczesnych myśliwców FA-50, które są 

podobne do innej konstrukcji jaką jest F-16 już posiadane przez wojsko polskie. Zakup 

maszyn FA-50 jest kolejnym ważnym krokiem dla całego sojuszu północnoatlantyckiego w 

kwestii wzmocnienia lotnictwa na flance wschodniej. Obecny konflikt na Ukrainie brutalnie 

pokazał jak ważne jest lotnictwo, dlatego jego rozwój musi pozostać priorytetem. Obecnie 

Polska jest w posiadaniu 12 z 48 zamówionych myśliwców.9  

Kolejnym ważnym elementem zbrojeń Polski jest system wyrzutni rakietowych 

Homar-K, który co prawda nie jest produkowany w Korei tylko w Polsce, lecz bazuje on na 

koreańskich wyrzutniach K-239 Chunmoo. Technologia ta się świetnie sprawdza co niedawno 

potwierdzili żołnierze z 1. Mazurskiej Brygady Artylerii im. Gen. J. Bema po ćwiczeniach.10 

Koreańczycy starają się również zachęcić Polskę do kolejnych zakupów innego 

uzbrojenia. Na zeszłorocznych targach MSPO (Międzynarodowy Salon Przemysłu 

Obronnego) firma okrętowa Hanwha Ocean zaproponowała Marynarce Wojennej RP dla 

programu Orka okręt podwodny KSS-II Batch 2.11  

Obecna współpraca Polski i Republiki Korei zmierza w dobrym kierunku. 

Dynamiczna i zintensyfikowana współpraca obu państw wynika w dużej mierze z ogromnych 

zmian w geopolityce co wiąże się z większym poczuciem zagrożenia. Polskę i Koreę 

Południową dzieli położenie geograficzne, kultura i język, jednak podobne doświadczenia w 

historii oraz zapotrzebowanie na zwiększanie własnego bezpieczeństwa pozwalają nam na 

budowanie trwałej współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa militarnego. 

 
8 Kolejne K2 w Polsce, 

 https://defence24.pl/przemysl/kolejne-k2-w-polsce [dostęp: 14.03.2025]  
9 Samoloty FA-50 dla polskich Sił Powietrznych, https://www.wojsko-polskie.pl/au/articles/aktualnosci/samoloty-

fa-50-dla-polskich-sil-powietrznych/ [dostęp: 14.03.2025]  
10 Ocenili broń z Korei, Wojsko użyło czterech słów, https://tech.wp.pl/ocenili-bron-z-korei-wojsko-uzylo-

trzech-slow,7134645933017728a [dostęp: 14.03.2025]  
11 Orka od Hanwha Ocean na MPSO 2024, https://defence24.pl/sily-zbrojne/orka-od-hanwha-ocean-na-mspo-

2024 [dostęp: 14.03.2024]  
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